
REGIONE PIEMONTE BU6 08/02/2018 

 
Comune di Crissolo (Cuneo) 
DECRETO DEL SINDACO N. 1/18: approvazione dell’Accoro di Programma tra l’Unione 
Montana dei Comuni del Monviso ed il Comune di Crissolo per la realizzazione delle opere di 
costruzione rimessa e magazzino str.Villa-Serre, riqualificazione dell’edificio denominato 
“Mulino” in Crissolo-Villa e cofinanziamento dei lavori di restauro e risanamento 
conservativo dei edificio sito in loc.Pian del Re 
 
Prot. n. 228             Crissolo, lì 30 gennaio 2018 
 

IL SINDACO 
Premesso che: 
In data 25.01.2018, presso la sede dell’Unione Montana dei Comuni del Monviso in via 
S.Croce n. 4 a Paesana (CN) , tra il Comune di Crissolo, nella persona del Sindaco pro-tempore RE 
Fabrizio, e l’Unione Montana dei Comuni del Monviso, nella persona del Presidente ANSELMO 
Mario, è stato stipulato Accordo di Programma tra Enti per la realizzazione delle seguenti opere: 
- costruzione di rimessa e magazzino per prodotti da utilizzare nella manutenzione della viabilità 
invernale (sabbia e sale), lungo la strada Villa-Serre in prossimità della autorimessa esistente di 
dimensioni insufficienti ad ospitare ulteriori veicoli e materiali. Importo opera € 135.000,00; 
- primo lotto di opere di riqualificazione dell’edificio già destinato a mulino della Villa ed 
all’area di pertinenza circostante in funzione di una sua prossima destinazione ad attività culturali e 
ricreative. Importo opera € 45.000,00; 
- cofinanziamento dei lavori di restauro e risanamento conservativo dell’edificio sito in località 
Pian del Re, già destinato a casermetta militare, in accordo con l’Ente di gestione delle Aree 
Protette del Monviso secondo la convenzione stipulata in data 14/09/2017 in base alla quale è 
previsto l’intervento finanziario dell’Ente per € 70.000. Importo opera € 40.000,00; 
e così per complessivi € 220.000 di investimenti; 
La Giunta Comunale di Crissolo ha approvato lo schema di Accordo di Programma con propria 
Deliberazione n. 47 del 05.12.2017; 
 
Visto il D.Lgs n.267/200; 
 
Ritenuto doversi provvedere in merito; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
E’ approvato l’Accordo di Programma stipulato in data 25.01.2018 presso la sede dell’Unione 
Montana dei Comuni del Monviso in via S.Croce n. 4 a Paesana (CN) avente oggetto la 
realizzazione delle seguenti opere: 
- costruzione di rimessa e magazzino per prodotti da utilizzare nella manutenzione della viabilità 
invernale (sabbia e sale), lungo la strada Villa-Serre in prossimità della autorimessa esistente di 
dimensioni insufficienti ad ospitare ulteriori veicoli e materiali. Importo opera € 135.000,00; 
- primo lotto di opere di riqualificazione dell’edificio già destinato a mulino della Villa ed 
all’area di pertinenza circostante in funzione di una sua prossima destinazione ad attività culturali e 
ricreative. Importo opera € 45.000,00; 
- cofinanziamento dei lavori di restauro e risanamento conservativo dell’edificio sito in località 
Pian del Re, già destinato a casermetta militare, in accordo con l’Ente di gestione delle Aree 
Protette del Monviso secondo la convenzione stipulata in data 14/09/2017 in base alla quale è 
previsto l’intervento finanziario dell’Ente per € 70.000. Importo opera € 40.000,00; 
 



Art.2 
Con il presente provvedimento sono regolati gli impegni dei soggetti firmatari dell’Accordo, 
dettagliatamente specificati negli Artt. dal n. 5 al n. 10 del dispositivo stesso; 
 
Art.3 
L’Accordo di Programma approvato con il presente, ha validità dalla data di stipulazione fino al 
completamento delle opere ed è prorogabile per le ragioni specificate dall’Art. 14 del dispositivo. 
Dovrà essere attuato in conformità al piano finanziario definito nell’accordo medesimo. 
 
Art.4 
Ai sensi dell’Art. 34, comma 6, del D.Lgs n.267/200, la vigilanza ed il controllo sull’esecuzione 
dell’Accordo di Programma sono esercitati, con le modalità definite all’Art. 13 del dispositivo 
medesimo, da un Collegio di Vigilanza presieduto dal Sindaco del Comune di Crissolo, o da suo 
delegato, dal Responsabile del Procedimento e da un funzionario tecnico dell’Unione Montana dei  
Comuni del Monviso, o da suo delegato. 
 
Il presente provvedimento ed il testo dell’Accordo di Programma saranno pubblicati sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Piemonte e trasmessi alla Provincia di Cuneo. 
 

IL SINDACO 
F.to Fabrizio RE 

 
Il testo integrale è affisso all’Albo pretorio del Comune di Crissolo ed è depositato presso la 
Segreteria Comunale, Via Umberto I° n.39, Crissolo 
                                                                                                       


